
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
13ЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕУПРАВЛЕНИЕ

СПОРТУ IТУРЫЗМУ СПОРТА И ТУРИЗМА

З А Г А Д П Р И К А З
23.10.2023 № 442

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 6, 
а также в соответствии с нормами и требованиями Положения о судьях 
по спорту, утвержденного постановлением Министерства спорта 
и туризма Республики Беларусь от 6 октября 2014 г. № 62, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению 1;

2. Присвоить судейскую категорию «Судья по спорту первой 
категории» согласно приложению 2.

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е.А 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома 
от 23.10.2023 № 442

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, 
Ф.И.О 

спортсмена

Еород Год
рождения

У чебно-спортивное
учреждение

Ф.И.О. тренера

Б ор ь б а  в о л ь н а я

Лысенков
Кирилл
Александрович

Еорки 23.09.2007 ГУСУ «Горецкая ДЮ СШ » Потапенко В.А.

Прохоренко
Валерия
Андреевна

М огилев 10.02.2004 Учреждение «СДЮ Ш ОР 
ПО Белхимпрофсою за ОАО 
«М огилевхимволокно»

Куксенков И.Ю. 
Зыбинов Е.И.

Станевич Бобруйск
Никита
Евгеньевич

Б ор ь б а  г р е к о -р и м с к а я

28.12.2007 Учреждение «СДЮ Ш ОР 
№3 г.Бобруйска»

Чиграй М.С. 
Новиков С.В.

Лазакович
Ярослав
Александрович

Бобруйск 30.11.2009 Учреждение «СДЮ Ш ОР 
№ 3 г.Бобруйска»

Гарбалы П.И.

Л егк а я  а т л е т и к а

Кудряшов
Александр
Николаевич

М огилев 17.03.2006 ГС УСУ «М огилевский 
областной центр 
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

Гурская Э.Э. 
Панасю к Н.Б. 
Ш ех Д.С.

Седькова
М илена
Руслановна

М огилев 03.10.2006 ГСУСУ «М огилевский 
областной центр 
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

Пекарская Т.Е. 
Пекарский Л.В. 
Пекарский А.Л.

Якимов
Даниил
М ихайлович

М огилев 09.10.2006 ГСУСУ «М огилевская 
городская СДЮ Ш ОР № 5»

Семенов О.П. 
Гущо Н.О.

Евстигнеев
Егор
Денисович

М огилев 18.01.2009 ГСУСУ «М огилевская 
городская СДЮ Ш ОР № 5»

А зарова М .В. 
Кузнецова Т.И.



Борисова
Влада
М аксимовна

М огилев 07.06.2009 ГСУСУ «М огилевская 
городская СДЮ Ш ОР № 5»

А зарова М.В.

Авчинник
Владимир
Александрович

Бобруйск 31.01.2007 Учреждение «ДЮ СШ  №1 
г.Бобруйска»

Бегунова Ж .В.

Семашко
Максим
Владимирович

Бобруйск 15.04.2006 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

Андриевский А.В. 
Салсанов А.Б.

М ирош ниченко
Кирилл
Романович

Бобруйск 06.03.2007 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

М урашко А.К.

Козлова
Ксения
Викторовна

Бобруйск 12.12.2008 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

М ураш ко А.К. 
Андриевский А.В.

Запекин
Никита
Антонович

Бобруйск 01.04.2008 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

Андриевский А.В. 
Салсанов А.Б.

Бусель Бобруйск 
Роман
Александрович 

П л а в а н и е  (и н в а л и д ы  О Д А )

04.08.2008 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

М ураш ко А.К.

Кричко Бобруйск
Кирилл
Иванович

П р ы ж к и  на б а т у т е

23.05.2009 Учреждение «Бобруйская 
СДЮ Ш ОР»

Синицын К.Р.

Екимецкий
Илья
Вадимович

М огилев 24.02.2012 ГСУСУ «М огилевская 
городская СДЮ Ш ОР 
«Багима» имени 
О .Г.М ищ енко»

Якимов А.Ю .

Лисицина
Анастасия
Олеговна

С а м б о

М огилев 24.04.2012 ГСУСУ «М огилевская 
городская СДЮ Ш ОР 
«Багима» имени 
О.Г.М ищ енко»

Лукасик А.В.

Авласенко
М стислав
Дмитриевич

Бобруйск 17.05.2006 Учреждение «М огилевская 
областная СДЮ Ш ОР 
профсою зов «Спартак- 
2006»

Клименок Л.С. 
М атю ш енок В. Л.

Ковтюх
Артем
Викторович

Бобруйск 01.01.2008 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

Ж уковец Н.Н. 
Ж уковец В.В.



Таиландский бокс

Турбецкий
Иван
Александрович

О сиповичи 02.02.2008 ГУСУ «Осиповичская 
районная ДЮ СШ »

Гиду лян С. А.

Г ончеронок
Николай
Сергеевич

О сиповичи 2 2 .1 2 .2 0 0 7 ГУСУ «Осиповичская 
районная ДЮ СШ »

М ихович Э.С.

Ж аврид
Тимур
Антонович

О сиповичи 17.10.2012 ГУСУ «Осиповичская 
районная ДЮ СШ »

Гиду лян С. А. 
М ихович Э.С.

Петровский
Ярослав
Андреевич

О сиповичи 29.08.2012 ГУСУ «О сиповичская 
районная ДЮ СШ »

Гидулян С.А. 
М ихович Э.С.

Т р и а т л о н

Дроздова
Руслана
Павловна

М огилев 20.05.2009 ГСУСУ «М огилевская 
городская СДЮ Ш ОР»

М аркович А.Н. 
А лексейчиков И

Т я ж ел а я  а т л е т и к а

Угаров
Александр
Александрович

Бобруйск 13.12.2008 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

Сизенок Н.А. 
Рабиковский М.

Смотриков
Александр
Игоревич

Бобруйск 27.05.2008 УО «Бобруйское 
государственное училищ е 
олимпийского резерва»

Сизенок Н.А. 
Рабиковский М.

Е.А.Грищенко



Приложение 2
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома 
от 23.10.2023 № 442

список
судей по видам спорта
для присвоения судейской категории
«Судья по спорту первой категории»

Вид спорта, 
Ф.И.О судьи

М есто проживания Номер удостоверения

Б а ск етб о л

Купцова
Наталья В ячеславовна

М огилев 1163

Дайлюденко 
Владлена Владимировна

М огилев 1164

Ф у тбол

Аврамов
Александр Аиександрович

М огилев 1165

Г урченко 
Олег Викторович

М огилев 1166

Захаров
Игорь Владимирович

М огилев 1167

Аметова
Дарья А ндреевна

М огилев 1168

Одинцова 
Алина Витальевна

М огилев 1169

Грахольский 
Антон Вячеславович

М огилев 1170

Калачев
Дмитрий Сергеевич

М огилев 1171

Павлов
Алексей М ихайлович

М огилев 1172

Главный специалист Е.А.Грищенко


